
MINISTARSTVO MORA, PROMETA I INFRASTRUKTURE 
 
 

Na temelju članka 35. stavak 6., Pravilnika o tahografima i ograničivaču brzine (»Narodne novine« 
broj 89/08) ministar mora, prometa i infrastrukture donosi 
 

ODLUKU 
O VISINI NAKNADE ZA AKTIVACIJU I KALIBRACIJU DIGITALNIH TAHOGRAFA UGRAĐENIH U MOTORNA 

VOZILA ZA POKRIĆE TROŠKOVA OVLAŠTENE RADIONICE 
 
 

I. Za pokriće troškova ovlaštene radionice naknada za aktivaciju digitalnog tahografa ugrađenog u 
motorno vozilo u skladu sa člankom 6. Pravilnika o tahografima i ograničivaču brzine iznosi bez PDV-
a 145,00 kn (sto četrdeset pet kuna). 
 
II. Za pokriće troškova ovlaštene radionice naknada za poslove kalibracije digitalnog tahografa 
ugrađenog u motorno vozilo u skladu sa člankom 10. Pravilnika o tahografima i ograničivaču brzine 
iznosi bez PDV-a 590,00 kn (petsto devedeset kuna). 
 
III. Naknada za pokriće troškova pod točkom I. i II. ove Odluke uplaćuje se na račun pravne osobe u 
sklopu koje djeluje ovlaštena radionica. 
 
IV. Ako se prilikom aktivacije i kalibracije digitalnog tahografa ugrađenog u motorno vozilo utvrdi da 
isti nije ispravan, ovlaštena radionica obavit će ponovno aktivaciju i kalibraciju i naplatiti puni iznos 
naknade. 
 
V. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«. 
 
Klasa: 011-01/09-01/54 
Urbroj: 530-07-09-01 
Zagreb, 27. travnja 2009. 

 
Ministar 

Božidar Kalmeta, v. r. 
 


